
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1975

655
Besluit van 14 november 1975, houdende wijziging van 
artikel 32 van het Besluit uitoefening artsenijbereidkunst 
(Stb. 1963,75)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieu­
hygiëne van 15 september 1975, DG Vgz/GMB, no. 153304;

Gelet op artikel 26, onder a, b, c en d, van de Wet op de Geneesmiddelen­
voorziening (Stb. 1958, 408);

De Raad van State gehoord (advies van 8 oktober 1975, Nr. 9);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 6 november 1975, DG Vgz/GMB, Nr. 154011;
Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 32 van het Besluit uitoefening artsenijbereidkunst (Stb. 1963,75)1 
wordt gewijzigd als volgt:

1°. het eerste lid wordt gelezen:
«Behoudens het bepaalde in het tweede lid, moet de apotheek van een ge­
vestigde apotheker tussen acht uur des morgens en zes uur des namiddags 
ten minste negen uren geopend te zijn».

2°. het derde lid wordt gelezen:
«In apotheken, welke niet krachtens het tweede lid zijn gesloten, moet vanaf 
het uur van sluiting des namiddags tot het uur van opening de volgende 
morgen gelegenheid bestaan tot het verkrijgen van geneesmiddelen op re­
cept en andere geneesmiddelen, welker toediening geen uitstel gedoogt».

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
7 oktober 1975 (Stb. 557).

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 14 november 1975
Juliana

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
Hendriks

Uitgegeven de elfde december 1975

De Minister van Justitie, 
Van Agt

SStataaatstsbblaladd  11997755  665555


	stb-1975-655

